
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» мая 2022 года                                                                                  № 747 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской креативной олимпиады 

«Арт-Успех» для детей, в том числе 

с ограниченными возможностями здоровья 

 в рамках  Всероссийской Большой Олимпиады 

«Искусство-технологии-спорт» 

 

 С целью развития и распространения новых форм художественного творчества с 

использованием цифровых технологий, а также выявления и трансляции новых  

образовательных и культурных практик применения цифровых технологий в сфере 

искусства и художественного творчества, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского от 15 апреля 2022 года 

№1624 «О проведении муниципального этапа Всероссийской креативной олимпиады 

«Арт-Успех» для детей, в том числе с ограниченными возможностями здоровья» в 

рамках Всероссийской Большой Олимпиады «Искусство-технологии-спорт» в период с 

15 апреля по 15 мая 2022 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

креативной олимпиады «Арт-Успех» для детей, в том числе с ограниченными 

возможностями здоровья» (далее – Олимпиада). 

Муниципальному этапу Олимпиады предшествовал школьный этап, в котором 

приняли участие 9450 обучающихся общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа. 

Участниками муниципального этапа стали 198 обучающихся из следующих 

общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №17», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 

кадет «Виктория», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №36», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Дмитриевская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская школа». 

От каждой общеобразовательной организации была представлена одна команда 

в составе 11 обучающихся в возрасте от 10 до 18 лет.  

Олимпиада проводилась по 11 направлениям (трекам): «Вечерний киносеанс» – 

кино; «Мир глазами детей» – фотография; «Театральные подмостки» – театр; 

«Картинная галерея» – художественная направленность; «Арт-город» – архитектура;  

«Танцпол» – хореография; «Концертный зал» – музыкальная направленность 

(исполнительное мастерство); «Арт-директор» – предпринимательские проекты; 

«HandMade» – декоративно-прикладное искусство; «Книжная полка» – литературная 

направленность; «Виртуальная реальность» – компьютерные технологии, дизайн. 

На Олимпиаду Команды представляли: интерактивные арт-проекты, 

инфографику, цифровое портфолио, лонгриды, дневники, квесты, квизы, онлайн-игры, 

видео по теме направлений. 

Члены жюри отметили, что работы отличались глубиной раскрытия темы, 

соответствием содержания выбранному направлению Олимпиады, творческим 

подходом, оригинальностью. В некоторых материалах прослеживается интерес 

участников к культурному наследию.  

В отдельных работах члены жюри выявили недостатки: содержание отдельных 

работ не соответствовало выбранному направлению Олимпиады, низкий уровень 

подготовки команды.  

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по развитию и распространению новых форм 

художественного творчества с использованием цифровых технологий. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов для 

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2021/2022 учебного года. 

 

5. Отметить высокий уровень организации и проведения Олимпиады, объявить 

благодарность директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» Попогребской И.В, заместителю директора, методисту МБУ ДО 



«Центр дополнительного образования «Одаренность» Лобановой Н.В., методисту МБУ 

ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» Котовой И.Е., педагогу-

организатору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Мироненко И.В. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа Илюк 

Л.В. 

 

Начальник управления образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                                         Н.Е. Дереча 
 

 

 
Минченко Светлана Александровна, 8(4725)221262 

Попогребская Ирина Валерьевна,8(960)6395828 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
               Приложение №1 

                                                                                                                  Утверждены приказом управления образования  

                                                                                                                  администрации Старооскольского городского округа 

               от « 19 » мая 2022 года № 747  

 

Итоги проведения муниципального этапа Всероссийской креативной олимпиады «Арт-Успех» для детей,  

в том числе с ограниченными возможностями здоровья  

в рамках Всероссийской Большой Олимпиады «Искусство-технологии-спорт» 

№ 

п/п 

Наименование ОО Состав команды Ф.И.О. руководителя, 

должность 

 

Итого баллов Место  

1.  МАОУ «СОШ №40» Огурцова Варвара, Яковлева 

Ульяна, Леденева Елизавета, 

Лащенова Мария, Сотникова 

Анжелика, Агбалян Ванесса, 

Бондаренко Кристина, Васильева 

Алина, Карантина Анна, 

Редактора Мария, Москаленко 

Полина 

Хлебникова Наталья 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания, 

Смирнова Евгения 

Владиславовна, учитель 

музыки, Шенцева Светлана 

Викторовна, учитель 

английского языка, Булгакова 

Лариса Вячеславовна, учитель 

русского языка и литературы 

440 1 

2.  МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

 

 

 

Брагина Виктория, 

Кудрин Александр, 

Харченко Максим, 

Тимиров Дмитрий, 

Неляпин Сергей, 

Емельянова Алиса, 

Страженко Александр, 

Черемных Дарья, 

Шатохина София, 

Артеменко Дмитрий, 

Митюков Михаил  

Емельянова Лилия Васильевна, 

заместитель директора, учитель 

математики, 

Емельянов Владимир 

Викторович, учитель 

изобразительного искусства, 

педагог дополнительного 

образования 

394,5 1 

3.  МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

 

 

Валькова Анастасия, 

Черных Анастасия,  

Синенко Елизавета,  

Капица Арсений,  

Чернышова Ольга 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы, 

Паничкина Людмила 

368 1 



Фурманов Данил, 

Лебедева Софья, 

Терехова Маргарита,  

Полухин Артем,  

Аксенова Виктория, 

Вершинин Даниил,  

Батвиньева Елизавета 

Александровна, учитель 

математики, 

Степанова Мария Николаевна, 

учитель математики, 

Некрылова Татьяна 

Николаевна, учитель химии 

4.  МБОУ «СОШ № 28 с 

УИОП имени А.А. 

Угарова» 

Пахолюк Дарья, 

Горбатовский Николай, 

Зубкова Ксения, 

Алехин Иван, 

Крюкова Татьяна, 

Абдуллоева Гульсанам, 

Першина Яна, 

Антипова Диана, 

Поминов Дмитрий, 

Деркачев Максим, 

Подуздова Юлия 

Петрова Алена Леонидовна, 

учитель технологии, 

Пономаренко Ольга Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

Нестерова Надежда 

Александровна, учитель 

информатики и математики 

334 2 

5.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Павлухина Мария, Зотова 

Эвелина, Выдрина Анастасия, 

Худякова Дина, Пищиков 

Александр, Гребенкин Кирилл, 

Булатникова Алина, Сидоренко 

Даниил, Маргитич Виктория, 

Янцевич Владимир, Анненкова 

Елена 

Пирнык Валерия Вячеславовна, 

учитель математики, Голдобина 

Татьяна Валерьевна, 

заместитель директора 

324 2 

6.  МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа» 

Аникеева София, 

Гладких Максим, 

Кузнецова Ангелина, 

Османов Казим, 

Османов Рамазан, 

Пищальников Алексей, 

Захарова Злата, 

Александров Артём, 

Ниценко Егор, 

Жиличева Яна, 

Протопопова Анастасия 

Шульгина Анастасия 

Васильевна, учитель начальных 

классов 

323 2 



7.  МБОУ  

«СОШ №11» 

Маевский Семен, 

Бельчикова Анастасия, 

Ивлева Екатерина, 

Лапина Анастасия, 

Соколова Алена, 

Смирнова Софья, 

Макущенко Юлия, 

Гамова Надежда, Воротынцева 

Ульяна, 

Филатова Дарья, 

Волкова Арина  

Клопышко Светлана Ивановна, 

заместитель директора 

312 2 

8.  МБОУ  

«СОШ №6» 

Михайленко Олеся, 

Богданов Артём, 

Годиленко София, Сорокин 

Кирилл, 

Васильева Жанна, 

Серебряков Даниил, 

Барышенко Василиса, 

Астанина Дария, 

Чернышов Максим, 

Щукина Диана, 

Башкатова Анна  

Крючкова Дарья Юрьевна, 

старший вожатый 

285 3 

9.  МБОУ «СОШ №30» Фомина Дарья, 

Максимова Таисия, 

Терещенко София,  

Безрученко Анна,  

Максимова Таисия,  

Сыромятникова Анастасия,  

Кравченко Варвара, 

Аноприенко Карина,  

Палозян Оксана, 

Нестерова Валентина, 

Аплинов Дмитрий 

Дукач Дарья Васильевна, 

учитель технологии 

Щербакова Светлана 

Владимировна, учитель 

изобразительного искусства  

277 

 

3 

10.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Алмасалмех Мохаммад, 

Миляев Артем, 

Лунев Кирилл, 

Голов Сергей 

Елисеева Наталия Анатольевна, 

заместитель директора 

Терских Павел Алексеевич, 

преподаватель-организатор 

273 3 



Демидович София, 

Захаров Дмитрий, 

Маликов Захар, 

Батищев Ярослая, 

Зотов Евгений, 

Гончарова Антонина, 

Кудрявцева Валерия 

ОБЖ 

 

11.  МАОУ «СПШ №33» 

 

Макарова Мария, Волокитина 

Софья, 

Калинин Егор, 

Кривченкова Мария, 

Манаков Илья, 

Маслакова Дарья, 

Нефёдов Кирилл, 

Юрьев Степан, 

Васютин Тимофей, 

Востриков Данил, 

Анастасия Викторенко 

Прасолова Оксана 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы, 

Меньшикова Оксана Петровна, 

учитель изобразительного 

искусства, Кошевая Олеся 

Геннадьевна, учитель музыки, 

Камардина Ирина Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы, Хаустова Светлана 

Александровна, учитель 

информатики, Скубак Вера 

Леонидовна, учитель 

технологии  

255 3 

12.  МБОУ  

«ООШ №2» 

Быкова Юлия, Климова Аня, 

Аникеев Вадим, Скачкова София, 

Московых Ирина, Лашко София, 

Маликов Денис, Меркулова 

Диана, Соловьева Дарья, 

Витальев Кирилл  

Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель 

английского языка, заместитель 

директора 

228 3 

13.  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Тульская Диана, 

Разумова Виктория, 

Болотова Анастасия, 

Гончаров Андрей, 

Скнарина Анастасия, 

Храмов Роман, 

Ишкова Дарья, 

Чуев Никита, 

Романенко Ксения, 

Кирюхина Элеонора, 

Серегина Ксения Эдуардовна, 

педагог-организатор 

186,5 Участник  



Поваляева Ангелина 

14.  МБОУ «СО Монаковская 

школа» 

Симонов Василий, Дмитриева 

Анна, Капнина Валерия, Рашина 

Вероника, Черских Арина, 

Кононова Ирина, Сикачев 

Максим, Коршикова Ирина, 

Неведрова Диана, Рощупкина 

Алина, Дытченков Вадим 

Шугаева Лариса 

Александровна, заместитель 

директора, 

Котенева Анастасия 

Вячеславовна, учитель 

технологии, 

Фендрикова Елена 

Валентиновна, учитель 

математики 

148 Участник   

15.  МБОУ «ООШ №36» Попкова Виктория, 

Александров Евгений, 

Лоленко Денис, 

Шукалина Валерия, 

Скокова Ксения, 

Слепокуров Дмитрий, 

Константинов Данил, 

Семёнов Герман, 

Больдюсова Злата, 

Безрук Виктория, 

Слезова Ольга  

Тельнова Юлия Алексеевна, 

педагог-организатор, 

Гаврилова Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов 

147,5 Участник  

16.  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко 

Матусов Стефан, Сивкова Ульяна, 

Лунева Полина, Жуков Кирилл, 

Шепеленко Карина, Вовченко 

Лилиана, Катасонова Елизавета, 

Теплова Ксения, Михайлова 

Александра, Дукач Валерия, 

Комаренко Александра 

Скрипкина Светлана 

Владимировна, старший 

вожатый,  

Эприкян Тамара Эдуардовна, 

лаборант 

138 Участник  

17.  МБОУ «ООШ № 15» Кононова Вера, Корнева София, 

Кадочникова Мария, 

Паукова Альбина, 

Васищева Ксения, 

Замкова Ксения, 

Капустина Милена, 

Русинович Дарина, 

Шевченко Ульяна, 

Анопкина Кристина, 

Канаева Валентина Ивановна, 

учитель начальных классов, 

Данилова Надежда Викторовна, 

учитель физической культуры, 

Вострикова Наталья 

Николаевна, учитель русского 

языка, Шевченко Светлана 

Владимировна, учитель 

английского языка, Ширина 

113 Участник  



Устинова Елизавета Ирина Николаевна, учитель 

истории, Коротина Светлана 

Николаевна, учитель биологии 

18.  МБОУ «СОШ №17» Костина Анастасия, Постников 

Артем, Ватутина Светлана, 

Кирпота Никита, Акушева Алена, 

Демакова Ольга, Потлова 

Ангелина, Голобородько Артем, 

Смачко Екатерина, Шуваева 

Ксения, Якушева Ульяна 

Михайлова Анастасия 

Владимировна, старший 

вожатый 

46 Участник  

Система распределения мест:  

1 место – 440-400 баллов, 

2 место – 399 – 300 баллов, 

3 место – 299 – 200 баллов, 

Участник – ниже 200 баллов  


